Universitätsbibliothek Paderborn

**Opera Mystica V. Ac Mystici Doctoris F. Ioannis A Crvce
Primi Religiosi Discalceati Ordinis B. V. M. De Monte
Carmelo Et Seraphicæ Virginis Theresiæ fidelissimi
coadiutoris**

Juan <de la Cruz>

Coloniæ Agrippinæ, 1639

Capvt XI. Qua ratione necessarium sit, ad vniōnem diuinam peruenire
cupienti Animæ, vniuersis etiam minimis carere Appetitibus,
demonstratur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37873

Gen. 49.4 Jacob, filium suum Ruben, aquæ effusæ, eò quod appetitus suo in quodam criminis induit, comparavit dicens. *Effusæ es sicut aquæ, non creces.* Ac si patentius pronunciasset, quia instar aquæ secundum appetitus, effusæ es, non creces, seu non proficies in virtutibus. Et quemadmodum aqua calefacit, ita, nisi tegatur, facile calorem amittit; vel sicut aromaticæ species rite etæ, & extra inuoluca posita, fragrantiam odoremque euaporant: ita Anima, quæ vniuersas vites suas, soli amori diuino non applicuit, calorem ac virtutis vigorem amittit. Quam rem optimè allecetus David dicebat. *Fortitudinem meam ad te custodiā: retrahendo nimis vim appetituum meorum, etiamque in te solū dirigendo.* Præterea, eneruant Animaæ robur Appetitus efficiens: sunt enim velut iarbusta & virgulta quædam arboribus adnascentia, quæ earum succum eibunt, minusque eas fertiles efficiunt. De huiusmodi Animabim loquitur Dominus. *Væ autem pregnantibus, & nutritiis in illis diebus.* Per graviditatem hanc ac nutritionem, significari voluit Appetitus, qui nisi redundantur, semper Animaæ vites imminuent, incrementumque, in eius perniciem, capient: scit & crescentia virgulta, arbore detritum inferunt. Quamobrem Domi-

Mat. 24.31 nus dat nobis consilium dicens. *Sint lumen vestri prædicti, qui Appetitus hoc loco significant; quietiam veluti hirudines sunt, quæ venarum sanguinem suffungunt, hoc quippe eos appellat nomine Sapiens dum sit. Sanguis juga duas sunt filia (Appetitus videlicet) dicentes: affer, affer. Vnde pater, nullum Appetitus commodum adducere Animaæ, immò multis illam priuare bonis: & nisi mortificatione relectentur, non desistunt omnino, sed sibi, antequam id ipsum efficiant, quod*

viperarum filij, suis matribus: qui dum in ventre succrescant, matris suæ visceribus pascuntur, etiamque interimunt, hocque pacto ipsius dispendio viuunt. Ad eundem modum immortificati Appetitus, conque perueniunt, ut Animam maestent, ipsiq; soli in ea viuant, eò quod eos non priùs ipsa mortificando, interemerit. Ideo Ecclesiasticus dixit. *Auer à me ventris concupiscentias.* Sed iam quod ed non pertingant, grandis commiseratio-
Ecccl. 23.6
Quām misera mīseram efficiant animam Appetitus immortificati.
nis spectaculum est cernere, qualem efficiant miseram Animam Appetitus, qui in ea viuant & vigent, quam sibi ipse xam, quam proximis insipidam & ingratam, quam erga diuina pigrā & tardam. Nec enim tantoper deprauatus humor reperitur, qui ita æquè hominis pedes obruat, aut ad incedendum prægrauer, aut qui tantam ciborum inapetentiam generet, ac creatarum rerum appetitus Animam deprivit, ac tristem ineptamque ad virtutem sestandam, reddit. Vnde vt plurimum, idcirco multæ Animaæ nullo virtutis gustu tanguntur, nullamque ad eam adipiscendam adhibent curam, quia Appetitus & amores minus puros souent, nec eos ad Dominum De-

Cur multæ Animaæ virtutis suauitatis non percipiunt.

C A P V T XI.

Quæ ratione necessarium sit, ad unionem diuinam peruenire cupienti Anima, vniuersis etiam minimis carere Appetitus, demonstratur.

A Rbitror, iam pridem cupere Lecto-
rem percunctari, an ad assequendū hunc sublimem Perfectionis statum, præcedere debeat vniuersalis mortificatio-

C 2 App-

B.
Johannis
à Cruce

Opera
mystica

NV
124

Appetituum omnium, sive illi magnis, sive
sive exigui : an vero satis sit aliquo sex
illis abnegare, alijs prætermis, ijs præfer-
tim, qui parui creduntur momenti ? Vi-
detur quippe res nimis ardua ac dura, pos-
se Animam puritatem, nuditatemque
tantam comparare, ut nulli rei volunta-
te & affectu adhaerescat. Quæstioni huic
primo loco responderetur : esse satis veri-
tati consentaneum, non omnes Appetiti-
bus, æquè esse perniciosos, nec omnes æ-
perniciosi.

*Appetitus naturales non impe-
diunt Anima ab Unione.*

*Non oës appetitus, eis
anime*

pernitiosi.

*Appetitus naturales, parum vel nihil auocant Ani-
mam ab Unione, dum eis consen-
sus minimè præbetur, nec primorum mo-
tuum metas prætergrediuntur. Voco hoc
loco naturales Appetitus, primosque mo-
tus, illos, quibus rationalis voluntas, nec
ante, nec post vlo se semodo immiscuit:*

*istos enim euellere, ac in præsenti vita omni-
nino mortificare, impossibile est. Nec
huiusmodi Appetitus a deo obstanti, quin
ad Unionem diuinam perueniri possit;
licet, ut dixi, non omnino profligati sint
& abnegati: possunt enim illi inesse na-
turæ, & simul Anima secundum ratio-
nalem spiritum ab ijs esse omnino libera
& expedita. Euenire quippe interdum
potest, ut Anima sublimi Unione Qui-
etis in voluntate stuator, & simul actu
huiusmodi Appetitus in sensitivâ homi-
nis parte morentur, nullumque sit illis,
cum superiori parte, quæ orationi inten-*

*Voluntarij, ta est; commercium. At ceteri omnes
Appetitus, Voluntarij Appetitus, sive illi sunt mor-
omnes e-
uachandi;
ut ad u-
nione cum
Deo possit
perueniri.*

*talium peccatorum, quæ gratiora sunt,
sive Venialium, quæ sunt minus gra-
tia, sive solum circa imperfectiones,
quæ adhuc sunt minores, versentur; eu-
cuari omnino debent, omnibusque illis:
etiam minimis carere debet Anima, ut
istam totalém Unionem assequi possit.*

Cuius rei ea est ratio : nam status huius
Diuina Unionis in eo situs est, ut Anima *In quo v.*
voluntatem suam totaliter in Diuinam *nio cù Dei*
voluntatem transformatam habeat : ita
ut in omnibus & per omnia, motus e-
ius sit sola Dei voluntas. Hæc enim est
causa, ob quam dicimus, in hoc statu v.
nam voluntatem *Dei ex mea Deique*